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Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Piszu.

Msza św. w parafii pw. św. Jana Chrzciciela otworzyła obchody 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Piszu. Po nabożeństwie, 
oddając hołd bohaterom walczącym o wolną Polskę, pod Pomnikiem 
Wolności złożono wieńce i zapalono znicze.

Rys historyczny oraz tragiczne losy Żołnierzy Wyklętych, których imiona, nazwiska i 
miejsca pochówku komuniści próbowali zatrzeć i wymazać z pamięci, przybliżył 
zebranym Andrzej Zadroga – dyrektor I LO oraz radny Rady Miejskiej w Piszu. Do 
uczestników uroczystości zwrócił się również Jerzy Małecki, starosta piski, 
zapraszając do udziału w biegu „Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych”.

Sportowa część obchodów przeniosła się do Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka 
Sportowego w Piszu, skąd o godz. 12.00 wystartował bieg „Tropem Wilczym”. 
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Dystans tradycyjnych 1963 metrów stanowi odwołanie do roku, w którym zginął w 
walce ostatni Żołnierz Wyklęty – Józef Franczak ps. „Lalek”. Uczestnicy 
reprezentowali różne grupy wiekowe. Najmłodszą uczestniczką była Mia 
Szumowska, a najstarszą – Danuta Dąbrowska. Trasę liczącą blisko 2 km najszybciej 
pokonał Radosław Grzyb, wyprzedzając Pawła Barańskiego i Jana Knyżewskiego.

 W biegu wzięli udział również radni powiatu: przewodnicząca Rady Powiatu Pisz  - 
Irena Jatkowska, radny Andrzej Górski i członkowie Zarządu Powiatu w Piszu, Rafał 
 Dąbrowski i Tomasz Florczyk.  Po symbolicznym uczczeniu pamięci poległych 
żołnierzy, doświadczeni biegacze zmierzyli się dodatkowo z dystansem 5000 
metrów. Zwyciężył Krzysztof Alicki, drugie miejsce zajął Dawid Koniecko, a trzecie - 
Radosław Grzyb.

Po południu obchody przeniosły się na teren Szkoły Podstawowej nr 4 w Piszu, gdzie 
o godz. 15.15 pod kamieniem upamiętniającym uczestników walk o niepodległą 
Polskę w latach 1939–1956 złożono kwiaty i zapalono znicze. Wieczorem w parafii 
Matki Miłosierdzia Ostrobramskiej odbyła się premiera filmu dokumentalnego „1946. 
Akcja na Uktę” (reż. Bogusław Trupacz i Waldemar Brenda, z udziałem m.in. dr. 
Tomasza Łabuszewskiego),  który opowiada o akcji partyzantów z Oddziału 
Partyzanckiego por. "Leszka" z WiN na posterunek MO w Ukcie.

Organizatorzy: Parafia św. Jana Chrzciciela w Piszu, Powiat Piski, PMOS Pisz, 
Stowarzyszenie Miasto Jana, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej oddział w 
Piszu, Parafia Matki Miłosierdzia Ostrobramskiej w Piszu, Hufiec ZHP Pisz: dziękują 
uczestnikom, Policji KPP Pisz, druhom OSP Wiartel, Kawalerzystom Towarzystwa 
Kawalerii i Jazdy Dawnej w Piszu oraz wszystkim, którzy w najmniejszym stopniu 
włączyli się w przygotowanie wydarzenia. 

Link do filmu: „1946. Akcja na Uktę”
https://www.youtube.com/watch?v=9UyqMaF-EH8

Fot. Starostwo Powiatowe,  archiwum Waldemar Brenda
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